
UCHWAŁA NR XLVII/322/2021 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad korzystania z placów zabaw, z obiektów sportowych, z terenów rekreacyjnych 
stanowiących własność Gminy Ełk 

Na podstawie podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania z terenów rekreacyjnych i sportowych stanowiących własność Gminy 
Ełk, zawarte w następujących regulaminach: 

1) regulamin korzystania z placów zabaw - stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, 

2) regulamin korzystania z obiektów sportowych - stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 

3) regulamin korzystania z terenów rekreacyjnych - stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVII/292/2012 Rady Gminy Ełk z dnia 13 września 2012 r. w sprawie 
ustalenia zasad korzystania z placów zabaw, obiektów sportowych, z terenów rekreacyjnych stanowiących 
własność Gminy Ełk (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. 2012 r. poz. 2553). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A853F33-DB16-41B0-9F8C-5F3EB6CADDB3. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVII/322/2021 

Rady Gminy Ełk  

z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

Regulamin korzystania z placów zabaw    

1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw, rekreacji i wypoczynku dzieci i 
młodzieży.  

2. Administrator zarządzający obiektem zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i ich techniczną 

sprawność. 

3. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych powinno być dostosowane do rozwoju 

psychofizycznego dziecka, a oceny tego faktu powinny dokonywać rodzice lub opiekunowie dziecka. 

4. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką rodziców lub opiekunów. 

5. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na 

bezpieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących reguł zachowania:  

1) w pobliżu urządzeń zabawowych zabrania się jazdy na deskorolkach, rowerach lub motorowerach,  

2) zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to 

huśtawek, przeplotni, drabinek, bramek i dachów domków,  

3) zabrania się korzystania z huśtawek, ważek i karuzeli przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu., 

6. Na placu zabaw obowiązuje zakaz: 

1) zaśmiecania terenu, 

2) niszczenia i uszkadzania roślinności, 

3) dewastacji urządzeń zabawowo-rekreacyjnych oraz ogrodzeń, 

4) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

5) okazywania agresji wobec dzieci korzystających z urządzeń (bicia, popychania i innych oznak), 

6) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych, 

7) wprowadzania zwierząt, 

8) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych (w tym również piwa) i innych środków odurzających, 

9) palenia tytoniu, 

10) przebywania osób nietrzeźwych.  

11) w godzinach od  2200 do 600  obowiązuje cisza nocna 

7. Wszelkie uszkodzenia urządzeń zabawowych i rekreacyjnych oraz informacje o niszczeniu zieleni i 
jakimkolwiek łamaniu zakazów, należy zgłaszać niezwłocznie właścicielowi/administratorowi placu zabaw. 

8. W przypadku wystąpienia groźnej kontuzji, wypadku lub innego zagrożenia należy powiadomić 

odpowiednie służby pod numerem alarmowym: 112. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A853F33-DB16-41B0-9F8C-5F3EB6CADDB3. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLVII/322/2021 

Rady Gminy Ełk  

z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

 

Regulamin korzystania z obiektów sportowych 

1. Obiekt sportowy, zwany dalej obiektem może być udostępniony we wszystkie dni tygodnia. 

2. Administrator zapewnia prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i ich techniczną sprawność. 

3. Wszyscy korzystający z obiektu zobowiązani są do korzystania z niego zgodnie z jego przeznaczeniem, 

zasadami bezpieczeństwa oraz stosowania się do poleceń i wskazówek obsługi obiektu.  

4. W celu zapewnienia bezpieczeństwa korzystającym z obiektu zabrania się: 

1) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, 

3) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

4) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

5) wnoszenia i palenia tytoniu, spożywania alkoholu, narkotyków oraz innych środków odurzających, 

6) zaśmiecania, wnoszenia opakowań szklanych i metalowych, 

7) przeszkadzania w zajęciach lub grze,  

8) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

9) wprowadzania zwierząt,  

10) wstępu i przebywania osobom pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających, 

11) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji chemicznych. 

 5. W godzinach od  2200 do 600  obowiązuje cisza nocna. 

 6. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie obiektów sportowych tylko pod opieką rodziców lub 

opiekunów. 

7. W przypadku kontuzji, wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy powiadomić odpowiednie 

służby pod numerem alarmowym: 112. 

8. Wszelkie uszkodzenia urządzeń na obiektach sportowych jak i jakimkolwiek łamaniu zakazów, należy 

zgłaszać niezwłocznie właścicielowi/administratorowi obiektu. 

9. Korzystanie z obiektów sportowych jest równoznaczne ze zgodą na podporządkowanie się niniejszemu 

regulaminowi. Nieprzestrzeganie zasad regulaminu skutkować będzie nakazem opuszczenia obiektu 

i interwencją służb porządkowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A853F33-DB16-41B0-9F8C-5F3EB6CADDB3. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLVII/322/2021 

Rady Gminy Ełk  

z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

 

Regulamin korzystania z terenów rekreacyjnych na terenie Gminy Ełk 

1. Teren rekreacyjny służy rekreacji i wypoczynkowi. 

2. Na terenie rekreacyjnym obowiązuję zakaz:  

1) zaśmiecania terenu, 

2) niszczenia i uszkadzania roślinności, 

3) dewastowania urządzeń zabawowych, sportowych oraz wszelkich elementów małej architektury, 

4) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

5) palenia ognisk z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych oraz używania materiałów pirotechnicznych i 
szkodliwych substancji chemicznych, 

6) wprowadzania zwierząt, 

7) jazdy i parkowania pojazdów mechanicznych oraz zaprzęgów konnych, z wyjątkiem miejsc do tego 

wyznaczonych lub wskazanych przez służby porządkowe,  

8) spożywania napojów alkoholowych, w tym także piwa oraz innych środków odurzających, 

9) przebywania osób nietrzeźwych lub pod wpływem środków odurzających,  

10) prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam poza miejscami wyznaczonymi przez Urząd 

Gminy.  

3. Na placu zabaw znajdującym się na terenie rekreacyjnym należy dodatkowo przestrzegać następujących 

reguł: 

1) dzieci poniżej 7 roku życia powinny przebywać pod opieką dorosłych,  

2) z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, stosownie do wieku i wagi ciała, 

3) rowery należy pozostawiać w stojakach przed placem zabaw, 

4) obowiązuje bezwzględny zakaz palenia tytoniu, 

5) zabrania się: 

a) jazdy na rowerze, 

b) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, 

przeplotni, drabinek i dachów domków, 

c) korzystania z huśtawek, ważek i karuzeli przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu, 

6) w godzinach od  2200 do 600  obowiązuje cisza nocna, 

7) wszelkie uszkodzenia  i naruszenie zakazów należy zgłaszać niezwłocznie zarządcy terenu. 

4. W przypadku wypadku lub wystąpienia innego zagrożenia należy powiadomić odpowiednie służby pod 

numerem alarmowym: 112. 

5. Przebywanie na terenie obiektu jest równoznaczne ze zgodą na podporządkowanie się niniejszemu 

regulaminowi. Nieprzestrzeganie zasad regulaminu skutkować będzie nakazem opuszczenia obiektu 

i interwencją służb porządkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A853F33-DB16-41B0-9F8C-5F3EB6CADDB3. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

